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Powstaje biuro L9

Umowa o współpracy dziewięciu gmin podpisana!
W połowie stycznia (16.01.) w kożuchowskim Zamku przedstawiciele dziewięciu gmin w obecności marszałka  
województwa lubuskiego Marcina Jabłońskiego oficjalnie sygnowali umowę o współpracy w ramach Porozumienia  
Terytorialnego „Lubuska 9”. 

Marszałek Jabłoński jako pierwszy złożył podpis 
na dokumencie finalizującym partnerstwo. Po mar-
szałku zrobiła to Alina Śmigiel, burmistrz liderującej  
w partnerstwie gminy Kożuchów. Po niej na symbo-
licznym dokumencie podpisali się wszyscy włoda-
rze gmin uczestniczących w porozumieniu. 
„Lubuska 9” to partnerstwo dziewięciu gmin z połu-
dniowo-wschodniej części województwa lubuskie-
go. Łączy je sąsiedztwo, historia, położenie wzdłuż 
pradoliny Odry, bliskość funkcjonalna i wspólne po-
mysły na rozwój.
Partnerami w tym porozumieniu są: Kożuchów,  
Bytom Odrzański, Kolsko, gmina wiejska Nowa Sól, 
Nowe Miasteczko, Siedlisko, Szlichtyngowa, Sława 
i Wschowa. 
Te samorządy w partnerstwie mają do wydania nie-
co ponad 14,5 mln euro, czyli ok. 60 milionów zło-
tych. Pieniądze te zostaną wydane na wiele różnorod-
nych zadań z punktu widzenia naszych mieszkańców. 
Lubuska 9 chce zrealizować kilkadziesiąt projektów 

w obrębie kilku obszarów. 
Najdroższym zadaniem jest budowa ciągu pieszo-
-rowerowego i kładki nad Odrą, która połączy gmi-
ny Bytom Odrzański i Siedlisko. 
To byłaby realizacja marzenia o odbudowie połą-
czenia między tymi gminami, które do niedawna 
wydawało się niemożliwe. Jednocześnie byłaby to 
inwestycja, która wpłynęłaby na rozwój całego re-
gionu. Kosztorys kładki to 20 mln zł. 
Jak już wspomnieliśmy ogromną rolę do odegra-
nia w całym przedsięwzięciu będzie miała gmina 
Kożuchów, która lideruje całemu przedsięwzięciu. 
Zgodnie z zawartym porozumieniem międzygmin-
nym to w ramach urzędu miejskiego w Kożuchowie 
powstaje biuro do obsługi tego ogromnego, part-
nerskiego przedsięwzięcia, które – przypomnijmy 
– połączyło ze sobą aż dziewięć samorządów, które 
będą współpracować w realizacji zadań obranych  
i zapisanych w partnerstwie. 

(Kożuchów.PL)

W połowie stycznia w obecności marszałka województwa lubuskiego Marcina Jabłońskiego przedstawiciele dziewięciu 
samorządów z terenu powiatu nowosolskiego i wschowskiego podpisali porozumienie w ramach Lubuskiej 9.

Warto przypomnieć, że sam pomysł 
utworzenia partnerstwa samorządów, 
które mogłyby wspólnie ubiegać się  
o środki unijne powstał dużo wcześniej,  
a dokładnie 8 maja 2023 roku w tej sprawie 
zostało podpisane intencyjne porozumienie. 
Partnerami w nim są: gmina Kożuchów, 
gmina Nowe Miasteczko, gmina Bytom Od-
rzański, gmina Sława, gmina Szlichtyngowa, 
gmina Wschowa, gmina Nowa Sól, gmina 
Kolsko i gmina Siedlisko. Wspólnie te samo-
rządy mają do wydania ponad 63 mln zło-
tych na wiele różnorodnych zadań ważnych 
z punktu widzenia mieszkańców.
Ogromną rolę do odegrania w całym przed-

sięwzięciu będzie miała gmina Kożuchów, 
która jest liderem partnerstwa. To z jednej 
strony pewien splendor, z drugiej wielka  
odpowiedzialność. 
Zgodnie z zawartym porozumieniem mię-
dzygminnym to w ramach urzędu miej-
skiego w Kożuchowie powstaje biuro do 
obsługi tego ogromnego, partnerskiego 
przedsięwzięcia, którego celem nadrzędnym 
jest realizacja zadań obranych i zapisanych  
w porozumieniu. 
Co ważne, środki na zarządzanie part-
nerstwem, a także biurem Lubuskiej 9,  
w większości będą pochodziły z dofinanso-
wania unijnego. (Kożuchów.PL)
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Zaplanowano trzy kategorie inwestycji: drogowe na 
łączną kwotę 200.000 złotych, oświetleniowe na kwotę 
100.000 zł oraz inne na mniejszą infrastrukturę (np. place 
zabaw, drobne remonty świetlic wiejskich, zagospodaro-
wanie terenów rekreacyjnych) na kwotę 150.000 zł.
Teraz samorząd rozmawia z radnymi i sołtysami w spra-
wie ich propozycji wydatkowania przez dane sołectwo 
wymienionych kwot. W taki sposób ma powstać kilkulet-
ni harmonogram, który ostatecznie uchwali rada miejska.  
On będzie podstawą do przygotowania pewnej chronologii 
w realizacji poszczególnych inwestycji.  
Jak zapewnia Alina Śmigiel, burmistrz Kożuchowa, która 
mocno stawia na współpracę z sołectwami, to tak na-
prawdę początek wieloletniego planu. - Kluczowe jest 
słowo plan, a nie obietnica. Zrobimy wszystko co w naszej 
mocy, aby w każdym kolejnym roku budżetowym pienią-
dze na wskazane działania nie były niższe niż w trwającym 
roku budżetowym - mówi burmistrz Kożuchowa.

(Kożuchów.PL)

Pokerowe zagranie burmistrza!
Umowa na budowę hali sportowej w Mirocinie Dolnym podpisana

Burmistrz oraz prezes Słaba umowę parafowali  
w gabinecie, ale byli także na miejscu budowy, 
gdzie przedstawiciel Sport Halls zrobił rekone-
sans pod planowaną inwestycję. Spotkał się m.in. 
z dyrekcją szkoły, przy której powstanie obiekt. 
Zapewnił, że – jeśli pogoda dopisze - firma  
na plac budowy wejdzie za ok. tydzień.
Warto dodać, że Sport Halls ma wieloletnie do-
świadczenie w budowie obiektów infrastruk-
tury sportowej, nie tylko w Polsce, ale także  
w Europie.

Burmistrz zaoszczędziła dla gminy 1,1 mln zł 
Zatem budowa rusza lada moment. Najpóźniej 
ma zostać odebrana do połowy grudnia.
Przypomnijmy, że w sprawie tej inwestycji  
– ze względu na wysokie ceny oferowane przez 
firmy, na które nie można było sobie pozwolić  
w kontekście budżetu Kożuchowa - łącznie odby-
ły się cztery przetargi. Dwa zostały unieważnione 
pod koniec kadencji burmistrza Pawła Jagaska.
Trzeci został unieważniony w czerwcu przez 
obecną burmistrz Alinę Śmigiel, a dopiero  
w czwartym został wyłoniony wykonawca. 
Wspomniana firma z Wrocławia wykona to za-
danie za nieco ponad 6,7 mln zł, podczas gdy 
pierwotnie w pierwszym przetargu ze stycznia 
2024 roku wskazywano na kwotę rzędu ponad  
8.5 mln zł. 
Odraczając o dziewięć miesięcy od przejęcia rzą-
dów podpisanie umowy na budowę hali w Miro-

cinie Dolnym, burmistrz Śmigiel zaoszczędziła dla 
miasta niebagatelną kwotę ponad 1,1 mln zł (to 
różnica w cenie między rozstrzygniętym postę-
powaniem przetargowym a czerwcowym prze-
targiem unieważnionym przez urząd – dop.red.).
Istotny wpływ w sprawie podpisania umowy mia-
ło racjonalne podejście do możliwości pozyskania 
środków zewnętrznych. Kluczowe było spotkanie 
burmistrz Śmigiel z Ireneuszem Rasiem, sekre-
tarzem stanu w Ministerstwie Sportu i Turysty-
ki. Do tego spotkania doszło w połowie lutego  
w Warszawie. Tam padły słowa, że gmina ma 
bardzo duże szanse na pozyskanie zwiększonego 
dofinansowania do budowy hali.

„Marzyliśmy o tej hali wiele lat” 
To dodatkowe, prognozowane dofinansowanie 
jest szacowane na kwotę blisko 2,5 mln zł. Wspo-
mniany milion plus ewentualne blisko 2,5 mln zł 
dodatkowych środków ministerialnych z progra-
mu Olimpia spowodują, że w stosunku do pierw-
szego przetargu gmina wyda ponad 3,5 mln zł 
swoich środków mniej niż pierwotnie zakładano. 
Takie rozważne i intencjonalne działanie urzędu 
spowodowało duże oszczędności w gminnym 
portfelu, które będzie można wykorzystać na inne 
zadania budżetowe. - Dziś mamy spore oszczęd-
ności. To była pokerowa zagrywka pani burmistrz 
– powiedział podczas sesji nadzwyczajnej, pod-
czas której radni zajmowali się tematem hali, rad-
ny Adrian Pikulski. Nawiązywał tym samym do 

Burmistrz Alina Śmigiel i Radosław Słaba, prezes zarządu Sport Halls Sp. z o.o., podpisali umowę dotyczącą budowy hali  
gimnastycznej przy szkole podstawowej w Mirocinie Dolnym. Ostatecznie hala będzie wybudowana za mniejsze środki  
budżetowe niż pierwotnie wychodziło to w przetargach.

głosów mówiących o tym, że ostatnie miesiące 
oczekiwania na halę to czas stracony. Okazało 
się, że było odwrotnie – czas w tym przypadku 
działał na korzyść mieszkańców. - Marzyliśmy 
o tej hali wiele lat. Cała nasza społeczność się 
cieszy, że w roku jubileuszu 80-lecia naszej pla-
cówki będziemy mogli odebrać tak wyczekiwa-
ną inwestycję – powiedziała podczas piątkowej 
sesji Katarzyna Wójkiewicz-Huszcza, dyrektor  
SP w Mirocinie Dolnym.

(Kożuchów.PL)
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Burmistrz rozmawia z ZDW w sprawie obwodnicy 

Ze strony ZDW w rozmowach 
uczestniczyli  p.o. dyrektora Marcin 
Ogorzałek oraz Krzysztof Kocik, z-ca 
dyrektora ds. zarządzania drogami 
i dokumentacji. W spotkaniu wzięli 
udział także przedstawiciele zielo-
nogórskiej firmy Promost Sp. z o.o. 
zajmującej się opracowaniami doku-
mentacyjnymi. 
Tematem spotkania wywołanego 
przez władze ZDW było omówienie 
trzech rozważanych wariantów prze-
biegu planowanej budowy obwodni-
cy Kożuchowa. 
Prace projektowe wraz z przygoto-
waniem decyzji środowiskowej są już 
w toku, bo środki na ten cel zapisano 
w budżecie województwa lubuskie-

W połowie lutego w siedzibie Zarządu Dróg Wojewódzkich odbyło się spotkanie przedstawicieli tego  
urzędu z Aliną Śmigiel, burmistrz Kożuchowa i jej współpracownikami z wydziału gospodarki komunalnej. 

go. Dlatego budowa obwodnicy już 
nie jest niedoścignionym marzeniem. 
Wszystkie działania powoli się mate-
rializują po to, by w niedalekiej przy-
szłości wyprowadzić ciężki transport 
z centrum miasta. 
Ten temat jest jednym z prioryteto-
wych dla urzędu kierowanego przez 
burmistrz Śmigiel. To inwestycja, 
która docelowo po pierwsze spowo-
duje, że ciężki sprzęt przestanie roz-
jeżdżać miasto, a po drugie wpłynie 
na poprawę bezpieczeństwa tych 
mieszkańców Kożuchowa, którzy 
poruszają się pieszo.

(Kożuchów.PL)

Burmistrz Kożuchowa z wizytą  
w Ministerstwie Sportu i Turystyki

Pod koniec stycznia województwo lubuskie 
odwiedził Ireneusz Raś, wiceminister w Mini-
sterstwie Sportu i Turystyki. W Lubniewicach 
opowiedział samorządowcom o planach resor-
tu sportu dotyczących kilkunastu programów 
na projekty infrastrukturalne w 2025 roku.  
W tym spotkaniu uczestniczyła burmistrz Ko-
żuchowa Alina Śmigiel.  
Środki finansowe, o których mówił minister 
Raś, mają wesprzeć 14 programów inwesty-
cyjnych, które dotyczą m.in. budowy boisk, 
lodowisk i kortów tenisowych. 
W połowie lutego burmistrz Śmigiel była  
z wizytą w Warszawie i tam osobiście spotkała 
się z wiceministrem Rasiem. Ten złożył moc-
ne zapewnienie, że gmina Kożuchów ma duże 
szanse na pozyskanie zwiększonego dofinan-
sowania do budowy hali w Mirocinie Dolnym.  
To dodatkowe, prognozowane dofinansowa-
nie jest szacowane na kwotę blisko 2,5 mln zł. 
Już przyznane i potwierdzone dofinansowanie 
ministerialne wynosi 2,25 mln zł. Łącznie da-
łoby to ponad 4,7 mln zł z przeznaczeniem na 
budowę sali gimnastycznej w Mirocinie Dol-
nym. Budowa będzie kosztowała 6,7 mln zł. 
Przypomnijmy, że umowa dotycząca realizacji 
tego zadania została podpisana wczoraj w ko-
żuchowskim urzędzie. Parafowali ją burmistrz 
Śmigiel i Radosław Słaba, prezes zarządu Sport 
Halls Sp. z o.o. we Wrocławiu. Na realizację 
programów w całej Polsce Ministerstwo Spor-
tu i Turystyki przeznaczyło 2 mld zł.

(Kożuchów.PL)

W połowie lutego burmistrz Alina Śmigiel była z wizytą w Warszawie i tam osobiście spotkała się  
z wiceministrem Ireneuszem Rasiem. Spotkanie dotyczyło budowy hali w Mirocinie Dolnym.
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Przygotowania do  
modernizacji rowów

Jak ważna jest to inwestycja po-
kazała m.in. ubiegłoroczna po-
wódź. Problem zapchanych ro-
wów mieli m.in. mieszkańcy Książa 
Śląskiego. W budżecie trwają-
cego roku na prace przygoto-
wawcze dla tej przyszłościowej  
inwestycji zapisano 100.000 zło-
tych. Alina Śmigiel, burmistrz 
Kożuchowa, informuje, że są to 
pieniądze zapisane na wykonanie 
inwentaryzacji, a także wstępnej 
koncepcji modernizacji wraz z osza-
cowaniem kosztów niezbędnych do 
wykonania prac. (Kożuchów.PL)

Pierwszy taki projekt dotyczy połą-
czenia Kożuchowa z Wrociszowem. To 
zadanie byłoby realizowane w ramach 
partnerstwa z gminą wiejską Nowa Sól. 
Jest przygotowywane w ramach listy 
inwestycji podstawowych Lubuskiej 9. 
Przypomnijmy, że to porozumienie mię-
dzygminne zostało podpisane 16 stycz-
nia w Kożuchowie przez przedstawicieli 
dziewięciu partnerów. 
Kożuchów byłby liderem tego zadania, 
wycenianego dziś na kwotę ponad 4,6 
mln zł., z czego dofinansowanie unijne 
wyniosłoby prawie 4 mln zł. Realizacja 
rozłożyłaby się na lata 2025–2028.
Przygotowanie projektu musi być zreali-
zowane do 30 czerwca przyszłego roku, 
ponieważ wniosek na dofinansowanie 
należy złożyć w trzecim kwartale 2026 
roku. Wtedy budowa byłaby możliwa  
w latach 2027–2028.
Druga ścieżka dotyczy budowy rowero-
wego połączenia między Kożuchowem 
a Mirocinem Dolnym. To temat przy-

Inwestycje w ścieżki rowerowe 
W tegorocznym, pierwszym autorskim budżecie burmistrz Aliny 
Śmigiel, zaplanowano rozpoczęcie prac planistycznych dotyczących 
budowy dwóch ścieżek rowerowych.

Radni odrzucili stanowisko w sprawie nowej strefy 
Na lutowej sesji Rady Miejskiej punktem obrad, który wywołał najgorętszą i najdłuższą, bo aż dwugodzinną dyskusję,  
był ten dotyczący stanowiska rady w sprawie powstania w Kożuchowie drugiej strefy przemysłowej.

Temat budził emocje od kilku tygodni, 
kiedy to nową lokalizację tej strefy za-
proponowała Alina Śmigiel, burmistrz 
Kożuchowa, wraz ze swoimi współ-
pracownikami. 
„Traktujemy rozpoczęcie przygotowań 
do powstania strefy i w dalszej kolej-
ności do pozyskania inwestorów jako 
priorytetowe zadanie na najbliższe 
lata" - taki zapis znalazł się w propo-
nowanym stanowisku, nad którym 
podczas sesji debatowali radni.
Ci w dyskusji co do jednego byli zgodni 
- że zależy im na rozwoju Kożuchowa. 
Ale zdaniem kilku radnych niekoniecz-
nie o tych planach należy rozmawiać 
właśnie dziś. 
Argumentacja była różna: pojawiły się 
głosy, że lokalizacja nie do końca jest 
najlepsza. Ale burmistrz Śmigiel i jej 
zastępca Jacek Milewski przekonywa-
li, że wybrane położenie nawiązuje do 
planów Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w sprawie najbardziej prawdopodob-
nej lokalizacji przebiegu obwodnicy 
Kożuchowa. 

Twarzą starań o to zadanie od wie-
lu lat jest radny powiatowy Zygmunt 
Muszyński, który był obecny na sesji 
i uspokajał radnych w sprawie przy-

szłości obwodnicy, wzmacniając jed-
nocześnie przekaz urzędu dotyczący 
samej strefy. Przypomniał, że zadanie 
jest wpisane do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Województwa Lubuskie-
go. W tym dokumencie zapisano 600 
tys. zł na opracowania projektowe 
wraz z przygotowaniem decyzji śro-
dowiskowej. Wykonawca już działa  
i wszystkie opracowania będą gotowe 
w przyszłym roku. - Pewne decyzje 
już zapadły, środki są wydawane na 
ten cel i w moim przekonaniu nie ma 
możliwości zaniechania tej inwestycji 
- stwierdził radny Muszyński. Skomu-
nikowanie proponowanej lokalizacji 
strefy z obwodnicą byłoby strzałem  
w dziesiątkę. 
W dyskusji były także podnoszone 
inne argumenty. Wskazywano m.in. 
na zajęcie się mniejszymi, ale bardziej 
potrzebnymi dziś -  zdaniem radnych 
- inwestycjami, choćby w sołectwach; 
na problem sytuacji geopolitycznej na 
świecie, która może mieć wpływ na 

spowolnienie gospodarcze. Podnoszo-
no także temat wykupów gruntów od 
prywatnych właścicieli (ok. 20 hekta-
rów planowej strefy jest w rękach pry-
watnych) czy też brak oświetlenia na 
starej strefie.
Jeśli chodzi o mniejsze inwestycje 
w sołectwach, to taki fundusz w bu-
dżecie znalazł się po raz pierwszy  
w historii. Pisaliśmy już o tym na ła-
mach portalu http://kozuchow.pl 
Duet burmistrzów przekonywał pod-
czas sesji, że skoro przed nami recesja, 
to lepiej do tak dużej i rozłożonej na 
lata inwestycji przygotowywać się już 
teraz, bo w przyszłości, przy ponow-
nym boomie gospodarczym, warto 
być dokumentacyjnie gotowym do 
realizacji planów inwestycyjnych w 
kontekście strefy. Dalej - temat oświe-
tlenia na starej strefie również będzie 
załatwiony i to w tym roku budżeto-
wym. Na ten cel zapisano blisko pół 
miliona zł. 
A w kontekście wykupu gruntów pro-

cedowane stanowisko właśnie miało 
dać urzędnikom zielone światło do 
rozmów z właścicielami tych terenów.
W głosowaniu proponowane stano-
wisko jednak przepadło. Z piętnastu 
radnych obecnych na sesji tylko trzech 
było za jego przyjęciem, przy 11 gło-
sach sprzeciwu i jednym wstrzymują-
cym. Rada nie zapaliła w głosowaniu 
zielonego światła w sprawie dalszego 
planowania powstania nowej strefy. 
Na sygnalizatorze zapaliło się światło 
czerwone, ale w niedługim czasie – 
jeśli faktycznie wszystkim zależy na 
rozwoju Kożuchowa – trzeba będzie 
znów zapalić światło pomarańczowe  
i usiąść do ponownych rozmów  
o przyszłości i rozwoju gminy.
Jeden z radnych, Arkadiusz Urbań-
czyk, stwierdził podczas sesji, że do 
rozwoju potrzebni są inwestorzy, 
nowe miejsca pracy, wpływy do bu-
dżetu w postaci podatków od dużych 
firm. Wskazywał, że to nie wydarzy się 
w odległej przyszłości, jeśli decyzji nie 
będzie dziś - tu i teraz.

(Kożuchów.PL)

gotowywany w ramach listy inwestycji 
rezerwowych w Lubuskiej 9. Planowany 
łączny koszt zadania to blisko 5,3 mln 
zł. Ewentualne dofinansowanie to bli-
sko 4,5 mln zł. Przygotowanie projektu 
– podobnie jak w przypadku ścieżki Ko-
żuchów–Wrociszów – musiałoby zostać 
zakończone do 30 czerwca 2026 roku. 
Wtedy ewentualna realizacja nastąpiłaby 
w latach 2027–2028.
Trwają przygotowania do ogłoszenia 
przetargów na wyłonienie wykonawcy 
dokumentacji technicznej.

(Kożuchów.PL)

Gmina Kożuchów przygotowuje się  
do kompleksowej modernizacji rowów melioracyjnych.
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Przedszkolaki 
dla babć i dziadków

Przedszkolaki z Oddziału Przedszkolnego przy Szkole  
Podstawowej nr 1 w Kożuchowie uczciły Dzień Babci i Dziadka 
wzruszającymi występami pełnymi wierszy, piosenek i tańców.

Mali artyści wręczyli dziadkom własnoręcznie wykonane upominki,  
a w zamian otrzymali gromkie brawa i ciepłe uśmiechy. Spotkania za-
kończyły się wspólnym poczęstunkiem, pozostawiając wszystkim piękne 
wspomnienia.

(Beata Pawluk, Oddziały Przedszkolne przy Szkole Podstawowej nr 1  
w Kożuchowie)

Mimo iż jest to droga, którą admi-
nistruje powiat, urząd kierowany 
przez Alinę Śmigiel - Burmistrz Ko-
żuchowa zdecydował się wesprzeć 
remont w ramach samorządowego 
partnerstwa. 
Planowane jest odnowienie odcinka 
w terenie niezabudowanym pomię-
dzy Czciradzem a Solnikami, bez-
pośrednio przed wjazdem do miej-
scowości Solniki. Droga ta stanowi 
podstawowy szlak komunikacyjny 
dla mieszkańców obu miejscowości.
W ramach prac remontowych zosta-
nie odnowiona nawierzchnia, a tak-
że zostaną wzmocnione obustronne 

Współpraca z powiatem  
zaowocuje remontem drogi 
Gmina Kożuchów dołoży 50 tys. zł do remontu drogi powiatowej  
łączącej Czciradz z Solnikami.

pobocza mieszanką tłuczniową na 
szerokości 1 m. Budowlańcy zrobią 
także nowe odwodnienie. Długość 
remontowanego odcinka wyniesie 
350 metrów. 
Remontem zajmie się Przedsiębior-
stwo Budownictwa Drogowego Sp. 
z o.o. w Głogowie. 
Umowa została podpisana pod ko-
niec listopada ubiegłego roku. Ca-
łościowa wartość zadania to blisko 
590 tys. zł. Inwestycja będzie reali-
zowana w ramach Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg.

 
(KOŻUCHÓW.PL)

Czy warto było zainwestować 
w strefę płatnego  

parkowania?
Burmistrz szuka  

rozwiązań korzystnych  
dla mieszkańców 

Minął rok od momentu wprowadzenia strefy płatnego parkowa-
nia w Kożuchowie. Umowa została podpisana na cztery lata, bez 
możliwości jej rozwiązania. Łączne koszty stworzenia strefy to 
wydatek dla miasta blisko 950 tys. zł.

W 2024 roku miasto nie zarobiło na tym ani złotówki. Wręcz prze-
ciwnie, za pierwszy rok ponieśliśmy stratę w wysokości ok. 140 tys. zł. 
Wpływy do budżetu w skali całego roku wyniosły zaledwie 138 tys. 
zł, przy poniesionych wydatkach rzędu blisko 280 tys. zł (bez kosz-
tów pracowniczych).
Te kwoty jasno pokazują, że kalkulacja opłacalności tego projektu 
nie została przygotowana właściwie. A inwestycja, przypomnijmy, 
kosztowała blisko 1 mln zł.  
Strefa płatnego parkowania nigdy nie miała najmniejszego sensu 
ekonomicznego, a to z kolei mocno szkodzi miejskiemu budżetowi. 
Ale przede wszystkim tracą na niej budżety rodzinne mieszkańców oraz 
osób prowadzących działalność gospodarczą. Rachunki za energię  
i ogrzewanie nie napawają optymizmem, a koszty życia codziennego 
rosną w zastraszającym tempie.
Żeby wyjść naprzeciw trudnej sytuacji bytowej, burmistrz Alina 
Śmigiel w pierwszym swoim autorskim budżecie zaproponowała 
konkretne zmiany, by ulżyć mieszkańcom. M.in. podjęła decyzję  
o niepodnoszeniu podatków lokalnych. I to jest konkretne działanie 
w tematach najważniejszych dla zwykłego mieszkańca. 
W sprawie strefy gmina zastanawia się nad wprowadzeniem pew-
nych zmian. Bo skoro umowy nie można rozwiązać, to chociaż trze-
ba spróbować zminimalizować straty, by kożuchowianie nie byli zbyt 
mocno pokrzywdzeni konsekwencjami podjętych wcześniej decyzji. 
Mocno rozważany jest scenariusz z wprowadzeniem 30-minutowego 
darmowego postoju. Jeśli gmina podejmie tego typu decyzję, to będzie 
ona uwarunkowana inwestycją w mieszkańców, a to jest dla urzędu  
i burmistrz Śmigiel wartość nadrzędna.

(KOŻUCHÓW.PL)
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Przedszkolaki 
dla babć i dziadków

Szczęśliwa siedemnastka 
W niedzielę, 19 stycznia, odbył się Finał Mi-
strzostw Województwa Lubuskiego w Zielonej 
Górze z udziałem kożuchowskich zawodniczek. 
Siatkarki rozegrały tam dwa mecze. Pojedynek  
z UKS SET Gorzów Wielkopolski wygrały 3:0. 
Najlepszą zawodniczką została Ada Urbańska.  
W drugim starciu reprezentantki UKS SG Kożu-
chów uległy ART Wind Świt Drzonków AZS UZ 
2:3. MVP z naszej drużyny wybrano Julię Kajda-
nowicz. Ten bilans dał kożuchowiankom wicemi-
strzostwo województwa i awans do ćwierćfinału 
MP. Warto podkreślić, że nasze siatkarki napotkały 
po drodze do tego sukcesu wiele przeszkód w po-
staci kontuzji, które spowodowały zmiany w usta-
wieniach. Tytuł najlepszej zawodniczki wojewódz-
twa lubuskiego otrzymała Paulina Perdian. 
Ćwierćfinał mistrzostw Polski rozegrano w Byd-
goszczy w dniach 6-9 marca. Po jednej porażce 
– w meczu z faworytem turnieju MKS Pałac Byd-
goszcz (0:3) i jednym zwycięstwie - w pojedynku  
z SMS Ostróda (3:2) – kożuchowianki zameldowa-
ły się w najlepszej czwórce rozgrywek. W ścisłym 

Juniorki reprezentujące UKS SG Kożuchów najpierw wywalczyły wicemistrzostwo  
województwa lubuskiego, a następnie zajęły 17. miejsce w kraju. 

fot. UKS SG Kożuchów

Uczniowie, zamiast siedzieć w domach, posta-
nowili aktywnie wykorzystać wolny czas i ry-
walizować w różnych dyscyplinach sportowych.  
Na sali gimnastycznej oraz na Orliku odbywały się 
rozgrywki w unihokeju, piłce nożnej, koszykówce, 
siatkówce i tenisie stołowym. Każdy dzień wy-
pełniony był radością, zdrową rywalizacją i świet-
ną atmosferą. Uczniowie chętnie uczestniczyli  
w grach, a ich zaangażowanie i entuzjazm spra-
wiły, że ferie były wyjątkowym czasem. Dzię-
kujemy wszystkim, którzy wzięli udział w tych 
sportowych zmaganiach, oraz za tworzenie fan-
tastycznej atmosfery. Z niecierpliwością czekamy 
na kolejne wydarzenia sportowe i zachęcamy do 
wspólnej zabawy!

(SP2 Kożuchów)

Sportowe Ferie 
na Orliku

Ferie zimowe za nami, a te, które spędzi-
liśmy na Orliku przy Szkole Podstawowej 
nr 2 w Kożuchowie, były pełne sporto-
wych emocji!

ćwierćfinale reprezentantki UKS SG Kożuchów 
odnotowały jedno zwycięstwo i jedną porażkę, 
co dało im 3. miejsce w turnieju, a w kraju 17.  
To najlepszy wynik lubuskich zespołów. MVP na-
szej drużyny wybrano Paulinę Perdian. – Z turnieju 
ćwierćfinału Mistrzostw Polski wracamy z olbrzy-
mim niedosytem. Ostatecznie zajmujemy w nim 3. 
miejsce, gdzie dwa pierwsze uzyskały awans do 
półfinału MP – informuje trener Kuba Czarnecki. 
– Pocieszający jest fakt, że poprawiliśmy wynik 
z ubiegłego roku, gdy sezon juniorek zakończy-
liśmy na 24. miejscu w Polsce. Ten kończymy na 
17. Również cieszy fakt, że nasz zespół zrobił naj-
lepszy wynik spośród lubuskich zespołów w grze 
o MP. Na turnieju nie zabrakło oczywiście grupy 
naszych wiernych kibiców – dodał.  
Dobrą passę kontynuują również młodziczki, 
które zakończyły rundę zasadniczą rozgrywek 
na 1. miejscu. Wojewódzkie półfinały odbędą się  
w marcu. Gratulujemy i trzymamy kciuki! 

(Marta Kurpas, CK „Zamek”)  

W piątek, 1 stycznia, dzieci z grupy „Wróbelki” Publicznego  
Przedszkola nr 3 w Kożuchowie przygotowały wyjątkowy  
występ, który dostarczył wielu emocji i radości zarówno  

dzieciom, jak i ich ukochanym dziadkom. 

W magicznej atmosferze pełnej uśmiechów maluchy zaprezentowały wspa-
niały program artystyczny. Dzieci z dużym zaangażowaniem recytowały 
wierszyki, które pięknie oddawały ich uczucia do babć i dziadków. Każdy ma-
luch starał się włożyć w swoje wystąpienie całe serce, co wzruszyło zgroma-
dzonych gości. Nie zabrakło również tańców i piosenek, które wprowadziły 
wszystkich w radosny nastrój. Dzieci 
z entuzjazmem poruszały się w rytm muzyki, a ich występy były przepełnione 
energią i radością. To był niezapomniany dzień, pełen wzruszeń i uśmiechów, 
który na długo pozostanie w pamięci wszystkich uczestników. Dziękujemy 
wszystkim dziadkom za przybycie i wspólne świętowanie. 

(Katarzyna Zacharczuk i Żaneta Kochańska, Publiczne Przedszkole nr 3  
w Kożuchowie) 
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Tegoroczny finał WOŚP odbył się pod hasłem 
„Gramy na zdrowie”. Pieniądze zbierano dla 
onkologii i hematologii dziecięcej. Kożuchowia-
nie chętnie włączyli się w akcję. W niedzielę, 
26 stycznia, w ramach WOŚP zorganizowano 
wiele interesujących przedsięwzięć. Na scenie 
w Centrum Kultury „Zamek” zaprezentowali 
się fantastyczni lokalni artyści: Kożuchowska 
Orkiestra, dzieci i młodzież z Przedszkola Miej-
skiego nr 1, Publicznego Przedszkola nr 3, Nie-
publicznego Przedszkola „Akademia Malucha”, 
Szkoły Podstawowej nr 1 i nr 2 w Kożucho-
wie, pensjonariusze Domu Pomocy Społecz-
nej, zespół śpiewaczy „Aksamitki”, uczestnicy 
sekcji zamkowej „Taniec i gimnastyka”, Alicja 
Jelinek, Kacper Kortz i zespół „Zorza”. Moż-
na było też obejrzeć pokaz pierwszej pomocy  
w wykonaniu Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej 
działającej przy OSP Kożuchów, a także pokaz 
walk przygotowany przez Klub Karate „Ronin” 
Kożuchów. Występy były przeplatane licznymi 
licytacjami. Do zdobycia były vouchery na roz-
maite usługi oferowane przez lokalnych przed-
siębiorców, zakłady kosmetyczne, fryzjerskie 
i nie tylko. Można było wylicytować również 
grafikę z podpisem Jurka Owsiaka, piłkę do ko-
szykówki z podpisami zawodników Zastal BC 
Zielona Góra, puchar żużlowca Andrzeja Husz-
czy, sesję zdjęciową, wianek bożonarodzeniowy 
wykonany przez wychowanków Centrum Placó-
wek Opiekuńczo-Wychowawczych w Kożucho-

wie, rodzinny trening karate, zestaw produktów 
regionalnych ufundowany przez Urząd Marszał-
kowski Województwa Lubuskiego, fotel „uszak” 
czy rozbijanie bloczków wraz z zawodnikami ko-
żuchowskiego klubu karate. Licytacje poprowa-
dziły Barbara Augustyniak i Jagoda Jelinek. 

Stoiska, krwiodawstwo i szachy
W kożuchowskim Zamku zaroiło się też od roz-
maitych stoisk – z rękodziełem, książkami, ce-
giełkami, gadżetami i gastronomią. Przygotowa-
ne przez siebie potrawy serwowały m.in. Koła 
Gospodyń Wiejskich ze Studzieńca, Książa Ślą-
skiego i Słociny. W ramach 33. Finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy Klub HDK PCK 
„Wiarus” Kożuchów zorganizował akcję krwio-
dawstwa. Pobrano 32 jednostki krwi, co po 
przeliczeniu dało 14 400 ml. Nie zawiedli także 
szachiści, którzy w dniu finału zagrali turniej dla 
WOŚP. Wzięły w nim udział 22 osoby. Pierw-
sze miejsce zajął Maciej Statucki, drugie Miesz-
ko Trubiłowicz, a trzecie Wiktoria Trubiłowicz. 
Tego dnia nie wynik był jednak najważniejszy,  
a dobra zabawa i chęć niesienia pomocy. 

Kożuchowscy sportowcy dla WOŚP 
W dniu 33. Finału WOŚP w hali przy ul. Anny 
Haller odbył się otwarty trening piłki siatkowej 
zorganizowany przez UKS SG Kożuchów. Za-
grać z najlepszymi chciało sporo osób. Dopisa-
ła frekwencja i dobre humory. Tuż po treningu 

odbył się Maraton Zumby, który poprowa-
dzili: Barbara Książek, Lena Zielińska i Maciej  
Zarzecki. Wspólny taniec dostarczył wszyst-
kim dużo pozytywnej energii. Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Kożuchowie zorganizował 
na stadionie miejskim Bieg „Policz się z cukrzy-
cą”. Uczestniczyło w nim ok. 130 osób. Każdy 
otrzymał pamiątkowy medal. Kożuchowskie 
morsy również zagrały dla WOŚP. Na glinian-
kach odbył się pokaz hartowania ciał. Nie 
zabrakło też innych atrakcji – ogniska, wspól-
nego wejścia do wody, poczęstunku i licytacji. 
33. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy w Kożuchowie zakończył się klasycz-
nym światełkiem do nieba na szachownicy w 
zamkowej fosie. Niezapomniany występ na 
tę okoliczność przygotowali artyści z Teatru 
Tańca z Ogniem „Signum Ignis”. – Dziękujemy 
wszystkim, którzy nam pomogli organizacyjnie 
i nie tylko – wolontariuszom, sponsorom, spor-
towcom, artystom, mieszkańcom, darczyńcom, 
wszystkim tym, którzy nas wsparli i dołożyli 
swoją małą cegiełkę do osiągniętego wyniku – 
powiedziała szefowa kożuchowskiego sztabu 
WOŚP Magdalena Pogorzelska. 

(Marta Kurpas, CK „Zamek”)  

Książ Śląski:  
budynek sali wiejskiej jest imponujący 

W Książu Śląskim kiedyś była świetlica, 
ale budynek kilkanaście lat temu zo-
stał sprzedany. Dziś jedynym miejscem,  
w którym mieszkańcy mogą się spotkać, 
jest filia kożuchowskiej biblioteki, ale 
jest to niewielkie pomieszczenie. Żeby  
w grudniu można było zrobić sołeckie 
mikołajki dla najmłodszych, drzwi ko-
ścioła uchylił miejscowy proboszcz. So-
łectwo jest duże, działa w nim bardzo 
prężnie Koło Gospodyń Wiejskich. - Naj-
większe w całym powiecie nowosolskim, 
bo zrzeszamy ok. 90 członków - zarówno 
pań, jak i panów – uśmiecha się Jagoda 
Jelinek, sołtyska Książa Śląskiego i człon-
kini KGW.
Mocno podkreśla, że mieszkańcy długo 
czekali na budowę miejsca, w którym 
będą mogli spotykać się ze sobą, spę-
dzać czas i jeszcze mocniej integrować 
się ze sobą. 
- Czekaliśmy na nie wiele lat. I dlatego 
należy mocno podkreślić rolę samych 
mieszkańców w tym, że dziś możemy 
stać przy nowym budynku sali - mówi J. 
Jelinek.
Podkreśla, że proces związany z przygo-
towaniem inwestycji był mocno złożony. 

Umowa na realizację tego zadania została podpisana pod koniec 2023 roku. Koszt całości to blisko 1,4 mln zł. Inwestorem jest 
gmina Kożuchów. Najpóźniej w sierpniu budowa powinna się zakończyć. 

- Kiedy dowiedzieliśmy się o środkach 
rządowych na budowę świetlic wiedzie-
liśmy, że albo teraz, albo tak naprawdę 
nie wiadomo kiedy… Wspólne rozmowy 
poskutkowały złożeniem przez gminę 
wniosku. Później nie chcieliśmy czekać 
z założonymi rękami. Zaangażowała się 
ówczesna sołtys Małgorzata Malewicz, 
radny Marcin Jelinek, Koło Gospodyń 
Wiejskich ale i duża grupa mieszkańców. 
Mieliśmy jeden cel, dlatego odwiedzali-
śmy różne urzędy, posłów, senatorów, 
dyrektorów, żeby ktoś zauważył naszą 
działalność - podkreśla sołtys.
Powstanie sali uważa za ogromny sukces 
całej społeczności Książa Śląskiego. 
Sołectwo mocno rozwinęło się w ostat-
nich latach. Buduje się tu dużo domów, 
wzrasta zaludnienie. Jest to bardzo dobre 
miejsce do życia. Sala wiejska ma jeszcze 
dopełnić ten obraz. - Nie wiem, czy to 
nam się uda, ale chciałabym, żeby od-
bywały się tu oczywiście imprezy orga-
nizowane przez sołectwo, KGW czy inne 
nasze struktury. Ale przede wszystkim, 
żeby to było miejsce otwarte codziennie 
i w którym będą się spotykali mieszkań-
cy. Nie może to być miejsce – przynaj-

mniej tak uważam - otwierane od impre-
zy do imprezy, tylko ma cały czas tętnić 
życiem. Młodzież i dzieci będą tu mogli 
wspólnie odrabiać lekcje, uczestniczyć  
w ciekawych warsztatach. Seniorzy 
również mają tu się czuć dobrze. Drzwi 
tej świetlicy będą otwarte dla każdego 
mieszkańca - mocno podkreśla sołtys 
Książa Śląskiego. 
Inwestycja jest realizowana z Rządowego 

Funduszu Polski Ład. W listopadzie ub. 
roku nastąpił częściowy odbiór zadania. 
Budynek jest do wykończenia w środ-
ku. Do zagospodarowania pozostanie 
również teren wokół budynku. Koniec 
prac ma nastąpić najpóźniej w sierpniu.  
Wtedy powinno nastąpić symboliczne 
przekazanie kluczy do budynku.

(Kożuchów.PL)
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fot. Kożuchowskie Morsy

fot. MOSiR w Kożuchowie

fot. Kożuchowskie Morsy

fot. Klub Szachowy Odrodzenie Kożuchów
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Na tropie zamkowych duchów… 
Centrum Kultury „Zamek” oraz Biblioteka 

Publiczna Miasta i Gminy Kożuchów  
zorganizowali akcję feryjną dla dzieci  

pod hasłem „Na tropie zamkowych duchów”. 
Uczestnicy ferii w kożuchowskim zamku nie mogli narzekać 
na nudę. Na tydzień trwania akcji zamienili się w detekty-
wów, którzy mieli do rozwiązania wiele zagadek, a do wyko-
nania sporo rozmaitych zadań – musieli odnaleźć i dopaso-
wać elementy ubioru rycerza, otworzyć tajemnicze przejście, 
namalować portrety kolegów i koleżanek w taki sposób, by 
nie można ich było rozpoznać, wykonać kolorowe okulary – 
atrybut każdego szanującego się detektywa oraz stworzyć  
z masy plastycznej podobizny bohaterów bajek. Dzieci obej-
rzały też przedstawienie teatralne wystawione przez Teatr 
Maska pt. „Opowieści z teczki Profesora Książeczki” i wzięły 
udział w warsztatach pn. „Mozaika szklana” poprowadzo-
nych przez Martę Jędras z DARUMA. Ich literackim prze-
wodnikiem był detektyw Pozytywka – bohater znanej serii 
książek dla najmłodszych autorstwa Grzegorza Kasdepke. 
Na zakończenie akcji feryjnej odbył się bal karnawałowy.

(Marta Kurpas, CK „Zamek”)  

Kino w Zamku 

Tego dnia do domu kultury zawitało 
Bezgotówkowe Kino Objazdowe, któ-
rego partnerem strategicznym jest Fun-
dacja Polska Bezgotówkowa. 
Akcję realizowaną pod hasłem „Żyj 
filmowo, płać bezgotówkowo!” zaini-
cjowano w odpowiedzi na potrzebę 
edukacji w zakresie finansów cyfro-
wych oraz rozpowszechniania kultury 
wśród mieszkańców mniejszych miej-

scowości, w których nie ma kina. Rano 
odbyły się dwa seanse dla szkolnych 
grup zorganizowanych, a w godzi-
nach popołudniowych trzy dostępne 
dla wszystkich. Można było obej-
rzeć: przygodowy film animowany  
- „Sonic 3. Szybki jak błyskawica”, kolej-
ną część przygód profesora Ambrożego 
– „Kleks i wynalazek Filipa Golarza” oraz 
polską komedię – „Dalej jazda!”. 

(Marta Kurpas, CK „Zamek”)  

W czwartek, 13 lutego, sala widowiskowo-koncertowa  
kożuchowskiego Zamku zamieniła się w salę kinową. 

Zimowe  
opowiadania 

Centrum Kultury „Zamek” 
oraz Biblioteka Publiczna  
Miasta i Gminy Kożuchów  

pod koniec 2024 roku  
wydali książeczkę pt.  

„Zimowe opowiadania”. 
Wewnątrz znajdują się trzy historyj-
ki autorstwa Jadwigi Wołkowskiej, 
która prowadzi w zamku sekcję te-
atralną. Uczestnicy zajęć plastycz-
nych odbywających się w biblio-
tece i w domu kultury wysłuchali 
opowiadań, a następnie zabrali się 
do namalowania rysunków przed-
stawiających przygody czerwone-
go stworka, świetlika, pani Heleny 
oraz instruktorów i dzieci uczest-
niczących w zamkowych sekcjach. 
To właśnie te prace znalazły się  
w książeczce i są jej doskonałym  
dopełnieniem. 

(Marta Kurpas, CK „Zamek”) 
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Olga Bończyk wystąpiła w Kożuchowie 
Aktorka i wokalistka Olga Bończyk podczas koncertu w Kożuchowie (19.01.) stworzyła 
świąteczno-karnawałową atmosferę pełną magicznych dźwięków. 
Koncert Olgi Bończyk przyciągnął do ko-
żuchowskiego Zamku liczną publiczność. 
Artystka zaśpiewała największe zimowe  
i karnawałowe polskie przeboje m.in. „Na 
całej połaci śnieg”, „Piosenka jest dobra 
na wszystko”, „Wymyśliłam Cię”, „Ktoś 

mnie pokochał”, „Tyle słońca w całym 
mieście”, „Powrócisz tu”. Wybrzmiało też 
kilka znanych amerykańskich piosenek 
świątecznych w polskich tłumaczeniach. 
Oldze Bończyk na scenie towarzyszyli uzna-
ni instrumentaliści znajdujący się w pierw-

szej lidze muzyków jazzowych w naszym 
kraju. Na fortepianie zagrał Piotr Wrombel, 
na kontrabasie Bartek Szetela, a na perkusji 
Krzysztof Szmańda. Publiczność nagrodziła 
artystów owacjami na stojąco. Nie zabra-
kło też bisu. 

(Marta Kurpas, CK „Zamek”) 

Z klasą i na wesoło w Nowy Rok

Na zamkowej scenie wystąpili arty-
ści związani z Europejską Fundacją 
Promocji Sztuki Wokalnej: sopranist-
ka Hanna Rogoża, tenor Leszek Świ-
dziński, bas Michał Romanowski oraz 
wyjątkowy gość z Korei Południowej 
Yeyoung Sohn. Śpiewakom akompa-
niowała grupa kameralna La Boheme 
de Varsovie. Koncert poprowadziła 
śpiewająca prowadząca Aleksandra 
Świdzińska, która z humorem i kla-
są opowiedziała o tajemnicach życia 
kompozytorów, a także przybliżyła 
wiele zabawnych i interesujących 
anegdot z artystycznego świata. Pu-
bliczność miała okazję wysłuchać 
porywające arie operowe, najpiękniej-
sze utwory musicalowe, znane hity 

W sobotę, 15 lutego, w Centrum Kultury „Zamek”  
odbył się magiczny Koncert Noworoczny. 

operetkowe i klimatyczne standardy 
jazzowe. Można było się wzruszyć, 
uśmiechnąć i miło spędzić czas. – Od-
wiedzili nas utalentowani artyści, któ-
rzy przygotowali dla nas prawdziwą 
muzyczną ucztę pełną fantastycznej 
muzyki, pięknych głosów, zdolności 
aktorskich i sporej dawki dobrego hu-
moru – mówią organizatorzy. – Cie-
szymy się, że koncert przyciągnął tak 
wspaniałą publiczność. Dzięki takim 
wydarzeniom po raz kolejny udowad-
niamy, że opera nie jest przeznaczona 
tylko dla dużych miast, ale u nas rów-
nież się świetnie sprawdza – dodają. 
Koncert zakończył się długimi owacja-
mi na stojąco i bisem. 

(Marta Kurpas, CK„Zamek”) 

Kuba – wyspa kontrastów
W czwartek, 6 lutego, w Centrum Kultury „Zamek” odby-
ło się pierwsze w tym roku wydarzenie z cyklu „Spotkania  
z Podróżnikami”. 

Gościem była Dorota Kłąb, która 
opowiedziała o swojej wyprawie na 
Kubę – piękną wyspę pełną absur-
dów i sprzeczności. 
Podróżniczka zdradziła wiele cie-
kawostek i przybliżyła intrygujące 
elementy tamtejszej rzeczywisto-
ści. Kuba to kraj, w którym butelka 
wody jest droższa niż dwudaniowy 
obiad, a realia życia w wielu aspek-
tach wyglądają tak, jak u nas w cza-
sach słusznie minionych, gdy spo-
łeczeństwo mierzyło się z wieloma 
brakami i deficytami. 

Dziurawe drogi kontrastują tam  
z urokliwymi i pięknymi krajobrazami  
z piaszczystą plażą oraz błękitną wodą. 
Pomimo trudów mieszkańcy tej eg-
zotycznej wyspy są uśmiechnięci 
i pozytywnie nastawieni do życia. 
Opowieściom o egzotycznej Kubie 
towarzyszyła prezentacja zdjęć wy-
konanych podczas wyprawy przez 
Dorotę Kłąb. Kolejne wydarzenie 
z cyklu „Spotkania z Podróżnika-
mi” odbędzie się 13 marca o godz. 
18.15 w kożuchowskim Zamku. 

(Marta Kurpas, CK „Zamek”)   
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W karnawale same bale
Corocznym zwyczajem podopieczni Publicz-
nego Przedszkola nr 3 w Kożuchowie uczest-
niczyli w tematycznej imprezie karnawałowej. 
W tym roku motywem przewodnim był zacza-
rowany las, dlatego też dzieci poprzebierały 
się we wszelkiego typu zwierzątka leśne, leśne 
wróżki, strażników leśnych.
Jest to bardzo ważne wydarzenie w życiu 
przedszkola, wyczekiwane przez dzieci i skru-
pulatnie przygotowywane przez pracowników 
tak, aby na ten jeden dzień wszystkim znana 
sala przedszkolna przekształciła się w magiczne 
miejsce i wywołała zachwyt w oczach dzieci.

(Publiczne Przedszkole nr 3 w Kożuchowie)  

SZKOLNE 
W I E Ś C I

Własne  
Bullerbyn 

Uczniowie klasy 3c SP1 Kożuchów swój 
pierwszy w życiu maraton mają już za sobą, 
gdyż właśnie skończyli omawiać najdłuższą 
jak do tej pory lekturę pt. ”Dzieci z Bullerbyn”. 
Nie straszna im była ilość stron, wszyscy jednako-
wo stwierdzili, że warto było ją przeczytać. Przygo-
dy dzieci z Bullerbyn bardzo zachwyciły uczniów,  
co było widać podczas zajęć, w czasie których mogli 
wcielić się w postać ulubionego bohatera i zbudo-
wać własne Bullerbyn. Zgodnym chórem polecają  
tę fascynującą lekturę do przeczytania także  
pozostałym.

(SP1 Kożuchów)

Akcja “Rekrutacja” 
Szkoła Podstawowa nr 1 im. Bolesława Krzywoustego w Kożuchowie  

informuje, że rozpoczęła proces rekrutacyjny na rok szkolny 2025/2026. 
Podobnie jak w roku ubiegłym, także i tym razem  
w "Jedynce" tworzone będą oddziały klas pierwszych 
oraz przedszkolne. Nabór potrwa od 10 do 21 lutego 
2025 r. (oddziały przedszkolne) i do 3 marca 2025 r.  

w przypadku klas pierwszych. 
Szczegółowe informacje i niezbędne dokumenty  
rekrutacyjne dostępne są na stronie szkoły  
www.sp1kozuchow.pl.

Miejsca na podium w tej jakże prestiżowej kon-
kurencji klas IV-VIII Szkoły Podstawowej nr 1  
w Kożuchowie, zajęli odpowiednio: Kacper 
Chrapko (7d) - #5,85, Melania Dulęba (4a) - #5,84, 
Aleksandra Urbańska (5c) - #5,75. Zważywszy 
na fakt, że grupa pościgowa mocno naciskała 
na pierwszą trójkę i walczyła o zwycięstwo do 
ostatniej oceny, liczymy, że w drugim semestrze 
również będziemy świadkami zaciętej rywalizacji. 
Przypominamy, że najlepsi na zakończenie roku 
szkolnego (kat. klasy V-VIII) w nagrodę otrzymają 
stypendium dyrektora szkoły.

(SP1 Kożuchów)

Bieg po średnią 
Z końcem semestru poznaliśmy klasyfi-
kację końcową rozgrywanego od wrze-
śnia do połowy stycznia długodystan-
sowego "Biegu po średnią".
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W Oddziale Przedszkolnym  
przy SP1 w Kożuchowie  

odbył się radosny Bal  
Walentynkowo-Karnawałowy.

“Jestem jak…” 

Wśród finalistów konkursu, który 
Honorowym Patronatem objęli Lubuski 

Kurator Oświaty oraz Muzeum  
Narodowe w Kielcach, rozlosowana 

zostanie nagroda specjalna o wartości 
1000 złotych. Więcej informacji odno-
śnie konkursu i komplet dokumentów 

zgłoszeniowych można znaleźć na 
stronie szkoły: www.sp1kozuchow.pl.

(SP1 Kożuchów)

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Bolesława 
Krzywoustego w Kożuchowie  

zaprasza uczniów szkół podstawowych 
województwa lubuskiego do udziału  

w II edycji Konkursu Historyczno- 
Literackiego „Jestem jak …”. 

Konkurs rejonowy 
w “Jedynce” 

W czwartek, 6 lutego, kożuchowska “Jedyn-
ka” gościła w swoich murach znawców mowy 
Szekspira, którzy w rejonowym etapie Kon-
kursu Przedmiotowego z Języka Angielskiego 
walczyli o przepustkę do finału wojewódzkiego. 
Do Kożuchowa przyjechali uczniowie z wielu szkół 
powiatów nowosolskiego i wschowskiego, gospoda-
rzy reprezentowała Blanka Pilcha z klasy 7c. Dzień 
wcześniej w Nowej Soli do zmagań z zadaniami  
z języka niemieckiego (również w etapie rejonowym) 
przystąpiła natomiast Wiktoria Prugar (7a).

(SP1 Kożuchów)

Walentynkowy  
Bal Karnawałowy

Dzieci w strojach z motywem czerwieni 
bawiły się przy wesołej muzyce. Nie zabra-
kło tańców, uśmiechów i zabaw integracyj-
nych. To był dzień pełen radości i dobrej 
zabawy. 
(Beata Pawluk, Oddziały Przedszkolne przy 

Szkole Podstawowej nr 1 w Kożuchowie)

Uczeń w roli nauczyciela
Lutowa lekcja języka angielskie-
go w klasie 6b Szkoły Podsta-
wowej nr 2 w Kożuchowie była 
wyjątkowa – poprowadził ją Szy-
mon Medyński, który wcielił się  
w rolę nauczyciela w ramach za-
jęć dla uczniów zdolnych.
Szymon przygotował własnego Kaho-
ota, a także zaproponował koleżankom 
i kolegom różne gry i zabawy języko-
we, które pomogły im utrwalić materiał 
przed zbliżającym się sprawdzianem. 
Dzięki takiej formie nauki uczniowie 
nie tylko dobrze się bawili, ale też sku-
tecznie powtórzyli ważne zagadnienia. 
Kto wie, może w przyszłości zobaczymy 
Szymona w roli nauczyciela? Taka pasja 
i zaangażowanie to świetny prognostyk 
na przyszłość!

(SP2 Kożuchów)

Matematyka na wesoło
Czy nauka mnożenia może być przyjemna i pełna śmiechu? 
Uczniowie klasy II kożuchowskiej „Dwójki” przekonali się, że tak!

Podczas zajęć korzystali z Kart Mate-
matycznych Grabowskiego, a cała lek-
cja zamieniła się w emocjonującą grę 
„Dobieranie do pary”. Dzieci praco-
wały w grupach, a nad prawidłowym 
przebiegiem czuwał Asystent – bardzo 
odpowiedzialna funkcja. Każdy musiał 
dobrać właściwą kartę, a jeśli się po-
mylił, oddawał fanta. Na koniec można 
było go odzyskać, wykonując przysia-
dy, pompki lub wymyślając zabawną 
historyjkę. Okazało się, że nauka mno-
żenia może być świetną zabawą, a przy 
okazji można też trochę poćwiczyć. 
Było dużo śmiechu, rywalizacji i rado-
ści. Matematyka wcale nie musi być 
trudna ani nudna!

(SP2 Kożuchów)
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Lubuska Edukacja  
Ekologiczno- 
-Klimatyczna

Uczniowie kożuchowskiej „Dwójki” mieli 
okazję uczestniczyć w wyjątkowych warsz-
tatach w ramach Lubuskiej Edukacji Eko-
logiczno-Klimatycznej, które dostarczyły  
im zarówno wiedzy, jak i świetnej zabawy.

Zajęcia były pełne kreatywności, zabawy i nauki.  
Na początek dzieci zmierzyły się z quizem, który 
sprawdził ich znajomość przygód skarpetek. Następ-
nie ćwiczyły spostrzegawczość i pamięć, dobierając 
skarpetki do pary. Najwięcej radości sprawiła im 
część kreatywna – uczniowie projektowali i wyko-
nywali swoje własne, unikalne skarpetki, dając upust 

Niesamowite przygody skarpetek w klasie 1b
Uczniowie klasy 1b Szkoły Podstawowej nr 2 w Kożuchowie, przenieśli się  

w świat „Niesamowitych przygód dziesięciu skarpetek”,  
aktywnie pracując z tekstem lektury.

wyobraźni. Na zakończenie wszyscy wzięli udział  
w zabawie „Pralka” – losowali skarpetki i odgady-
wali, do kogo należą. Ta pełna śmiechu aktywność 
była świetnym podsumowaniem zajęć. Lekcja udo-
wodniła, że nauka może iść w parze z dobrą zabawą,  
a świat literatury jest pełen niespodzianek! 

(SP2 Kożuchów)

Długo oczekiwana zima nadeszła

Śnieg pokrył ziemię, a uczniowie nie kryli swojego 
zadowolenia. Zamiast tradycyjnych lekcji w kla-
sach, wszyscy z kożuchowskiej „Dwójki” udali się na 
wspólny WF na świeżym powietrzu. 
Była to doskonała okazja, by połączyć naukę 
z zabawą. Śnieżne bitwy, lepienie bałwanów, 
zabawy zespołowe – te aktywności dostar-

Po długim oczekiwaniu na prawdziwą zimę, wreszcie nadeszła! 
czyły mnóstwo radości i były świetną formą  
integracji. Zima przyniosła uczniom nie tylko ra-
dość, ale i ogrom energii, którą chętnie dzielili się 
ze sobą podczas wspólnych gier i zabaw. Zima 
przyniosła nie tylko radość, ale i mnóstwo energii  
do dalszej nauki i zabawy.

(SP2 Kożuchów)

Na początek obejrzeli film o żywiołach wyświe-
tlany na ekranie mgłowym, który wprowadził ich 
w tematykę zajęć. Następnie poznali składy swo-
ich drużyn na najbliższe dwa dni i zmierzyli się  
z testem ekologicznym, sprawdzającym ich do-
tychczasową wiedzę.
Po części teoretycznej przyszedł czas na działa-
nie. Uczestnicy otrzymali narzędzia i instrukcje do 
budowy pojazdów. Po ich skonstruowaniu grupa 
pierwsza udała się na plac, by je przetestować. 
Wyścigi jednośladów i dwuśladów udowodniły, 
że pierwszy z nich jest szybszy. W tym samym 
czasie grupa druga tworzyła roboty, a następnie 
sterowała nimi po torze, programując ich trasę. 
Warsztaty z robotyki również dostarczyły cie-
kawych wyzwań – uczniowie próbowali opisać 
sztucznej inteligencji obrazy znanych artystów, 
a wyniki czasem zaskakiwały podobieństwem do 
oryginału. Przed obiadem grupy zamieniły się ro-
lami, by każdy mógł spróbować obu aktywności. 
Po intensywnym dniu wieczór upłynął na grach, 
zabawach i integracji. To były dwa dni pełne na-
uki, technologii i wspaniałych doświadczeń!

(SP2 Kożuchów)
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Stanowisko rady 
ws. obwodnicy

W dniu 12.02.2025 r. z inicjatywy przewodni-
czącego Rady Miejskiej w Kożuchowie Ireneusza 
Drzewieckiego doszło do spotkania z Panem wice-
marszałkiem woj. lubuskiego Sebastianem Ciem-
noczołowskim, w trakcie którego zostało przeka-
zane stanowisko Rady Miejskiej w Kożuchowie  
w zakresie pełnego wsparcia dla budowy obwodni-
cy naszego miasta. 

Rada Miejska oraz Pani Burmistrz Alina Śmigiel pod-
kreślili, jak ogromne znaczenie ma ta inwestycja dla 
Kożuchowa, nad którą w 2024 r. decyzją Zarządu Wo-
jewództwa Lubuskiego rozpoczęto prace projektowe 
– obwodnica wyprowadzi ruch ciężarowy z centrum 
miasta i poprawi komfort życia mieszkańców. Istotny 
wydźwięk mają słowa Pana marszałka cyt. ”Jednocze-
śnie w pełni popieram postulat o konsultacje społecz-
ne, bo tak ważne przedsięwzięcie powinno być reali-
zowane w porozumieniu z mieszkańcami. Kożuchów 
zasługuje na nowoczesną infrastrukturę drogową  
i bezpieczne rozwiązania komunikacyjne”. 
W spotkaniu uczestniczył również zastępca dyrekto-
ra Departamentu Infrastruktury i Transportu Pan Pa-
weł Jagasek oraz wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  
w Kożuchowie Pan Grzegorz Wajman. 

Ireneusz Drzewiecki

W piątek, 14 lutego, ucznio-
wie kożuchowskiej "Jedynki"  
świętowali Walentynki.
Od samego rana wszyscy z utęsknie-
niem czekali na pocztę walentynkową, 
która z powodu bardzo dużej ilości 
kartek, jakie dostarczono mocno mu-

Poczta walentynkowa 
siała się sprężać, aby zdążyć dotrzeć 
do każdego czekającego. Na szczęście 
udało się dostarczyć kartki wszyst-
kim adresatom, którzy dzięki temu  
z uśmiechem na ustach i motylkami  
w sercu opuszczali szkołę.

(SP1 Kożuchów)

Nowocześnie o przyrodzie
W dniach 12-13 lutego p. Agnieszka 
Zamroziewicz, p. Anna Pawlikowska 
oraz p. Milena Pluta wraz z uczniami 
klasy IV, V i VI Szkoły Podstawowej 
w Mirocinie Dolnym wzięli udział  
w dwudniowym projekcie unijnym  
pt. "Lubuska Edukacja Ekonomiczno- 
Klimatyczna ( Nauka)" w Drzonkowie.

Warsztaty w trzech grupach odbywały 
się w zakresie przedmiotów przyrodni-
czych z wykorzystaniem nowoczesne-
go sprzętu do nauki metodą ekspery-
mentu. 
Tematyka oraz cele warsztatów to: 
kształtowanie kompetencji kluczo-
wych, w szczególności w zakresie 
nauk przyrodniczych, technologii, 
inżynierii z uwzględnieniem ekologii, 
przeciwdziałanie emisjom, odnawialne 
źródła energii i niskoemisyjnego trans-
portu, segregacja odpadów i recykling, 
oszczędzanie energii i ochrony wody, 
ochrona środowiska i gospodarki 
wodnej, działania ograniczające uży-
wanie plastiku. 

(SP Mirocin Dolny)

Nowy komendant policji  
w Kożuchowie 

Alina Śmigiel, burmistrz Kożuchowa wzięła udział w spotkaniu z no-
wym komendantem kożuchowskiego komisariatu policji, komisarzem  
Arturem Olejniczakiem.

Olejniczak zastąpił na tym stanowisku po-
dinspektor Ewę Rotarską, której powierzo-
no obowiązki I Zastępcy Komendanta Po-
wiatowego Policji w Nowej Soli. 
Rotarska w Kożuchowie stanowisko szefa 
komisariatu piastowała 14 lat. 
Kom. Olejniczak był jej dotychczasowym za-
stępcą. W przeszłości pracował w Komen-
dzie Powiatowej Policji w Nowej Soli. 
W 2018 roku w konkursie zorganizowanym 

przez sztab lubuskiej policji został wybrany 
najlepszym dzielnicowym w całym woje-
wództwie. 
Burmistrz Kożuchowa złożyła nowemu 
komendantowi gratulacje awansu zawo-
dowego i zapowiedziała kontynuację do-
brej współpracy z policją na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa mieszkańców całej gminy  
Kożuchów.

(KOŻUCHÓW.PL)
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W sobotę, 15 marca, w Centrum Kultury „Zamek” w Kożuchowie odbędzie się koncert charytatywny. Dochód z biletów zostanie 
przeznaczony na wybudowanie wiaty rekreacyjnej dla mieszkańców tutejszego DPS-u. 

Wiata dla Domu Pomocy Społecznej
Podczas koncertu usłyszymy muzy-
kę filmową zagraną przez grupę No-
wosolskie Smyczki. Zespół powstał 
w 2016 roku. Tworzą go muzyczni 
pasjonaci, którzy specjalizują się w 
aranżacjach współczesnej muzyki 
filmowej oraz rozrywkowej. Pełne 
emocji występy muzyków zawsze 
spotykają się z dobrym odbiorem 
publiczności. Artyści regularnie 
koncertują podczas lokalnych wyda-
rzeń, przyciągając coraz większą wi-
downię. Temu muzycznemu przed-
sięwzięciu towarzyszy szczytna 
idea. Cały dochód z biletów zosta-
nie przeznaczony na wybudowanie 
wiaty rekreacyjnej dla mieszkańców 
kożuchowskiego DPS-u. Głównym 
inicjatorem wydarzenia jest Funda-
cja Nakręceni, która już kilka mie-
sięcy temu założyła internetową 
zbiórkę na ten cel. To przedsięwzię-
cie, które ma na celu poprawienie 
komfortu życia pensjonariuszy, 

szczególnie tych, którzy mają pro-
blem z poruszaniem się i na spacer 
mogą wyjść tylko z opiekunem, jeśli 
są sprzyjające warunki atmosferycz-
ne – nie pada deszcz lub nie doku-
cza upał. Pod wiatą będzie można 
odpoczywać, czytać książkę, brać 
udział w zajęciach terapeutycznych, 
spotkać się z innymi i miło spędzać 
czas na powietrzu. Dom Pomocy 
Społecznej w Kożuchowie można 
wesprzeć za pośrednictwem strony 
internetowej: zrzutka.pl, wpisując w 
wyszukiwarkę hasło: „zbudujmy im 
wiatę” lub przychodząc na koncert 
do kożuchowskiego Zamku już 15 
marca. Bilety w cenie 25 zł można 
kupić za pomocą systemu elektro-
nicznych płatności lub w sekretaria-
cie CK „Zamek”. Koncert rozpocznie 
się o godz. 18.00. 

(Marta Kurpas,  
CK „Zamek” w Kożuchowie) 

Dekret biskupa  
zielonogórsko-gorzowskiego 
Jego Ekscelencja Biskup Zielonogórsko-Gorzowski Tadeusz Lityński 
powierzył opiekę duchową nad członkami Koła Związku Żołnierzy 
Wojska Polskiego im. 13 Pułku Zmechanizowanego w Kożuchowie 
Wielebnemu Księdzu Kanonikowi Doktorowi Mariuszowi Dudka, pro-
boszczowi Parafii pw. Matki Bożej Gromnicznej w Kożuchowie.

Sylwin Jarosz

Człowiek Roku Koła Związku  
Żołnierzy Wojska Polskiego

W celu honorowania szczególnych 
zasług poniesionych w działalności 
związkowej Koła Związku Żołnie-
rzy Wojska Polskiego im. 13 Pułku 
Zmechanizowanego oraz wspar-
cia inicjatyw podejmowanych przez 
koło ustanowiono w 2020 roku tytuł 
wyróżniający „Człowiek Roku Koła 
Związku Żołnierzy Wojska Polskiego 
im. 13 Pułku Zmechanizowanego”. 
Kapituła złożona z członków zarządu 
koła i laureatów poprzednich edy-
cji dokonała wyboru laureata tytułu  
za rok 2024.  
„Człowiekiem Roku 2024" został kpr. 
Piotr Mulawa.  W uzasadnieniu za-
wartym w uchwale czytamy: kpr. Piotr 
Mulawa zasłużył się w 2024 roku 
w działalności związkowej dla Koła 
Związku Żołnierzy Wojska Polskiego 
im. 13 Pułku Zmechanizowanego. Na 
szczególne wyróżnienie w 2024 roku 
zasługuje jego działalność społeczna  
i zaangażowanie w kultywowanie histo-
rii i tradycji Wojska Polskiego ze szcze-

gólnym uwzględnieniem historii ko-
żuchowskich jednostek wojskowych. 
Wyróżniony włożył duży wkład pracy 
w organizację wielu przedsięwzięć re-
alizowanych przez Koło Związku Żoł-
nierzy Wojska Polskiego im. 13 Pułku 
Zmechanizowanego w tym Święta 
Wojska Polskiego i patriotycznych ce-
remonii wspomnieniowych.

Sylwin Jarosz

Kpr. Piotr Mulawa został Człowiekiem Roku Koła Związku Żołnierzy 
Wojska Polskiego im. 13 Pułku Zmechanizowanego w Kożuchowie.


